[image: Описание: Ильинский СС - герб с короной]
ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]09.12.2022                                       с. Ильинка                                  № 24-70р

О внесении изменений в решение от 26.11.2019 № 46-106р «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Ильинский сельсовет»

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории муниципального образования Ильинский сельсовет, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии со статьёй  7 Устава Ильинского сельсовета, Ильинский сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:
        1. Внести в решение от 26.11.2019 № 46-106р  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Ильинский сельсовет» следующие изменения:
        1.1. Пункт 8.2. Правил читать в новой редакции: «8.2. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в помещениях общего пользования, во дворах, на детских и спортивных площадках;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.».
      2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ильинские вести».

	Председатель Ильинского
сельского Совета депутатов
                           А.Г. Иванов
	Глава Ильинского сельсовета

                                 О.Л. Сецко

image1.jpeg
~